: ”-{5. ianit p ﬂl-:ﬁil:i:ﬂﬂi foﬁ.’fﬂ'mj] 6&“5: 6¢fm:i:

Eammcn more
ftex ) tam in culinae, quam cellae, procuratione occupatur in
aula, wt et Butticularii et Cellarii in Monafleriis.
VI
Equidem mecum conftitui, potiflimum munia Burigw
{ariorum Norimbergenfium delcribere.  Mihi tamen harum re-
rum curiofos haud aegre condonaturos puto, {i de Buticulariis
Franciae non nihil praemifero. Quamuis enim utriusque gene-
ris rationes non parum a {¢ inuicem dinerfas fuiffe (ciamus :
fuere tamen, qui Butigulariorum Nerimbergenfium quaedam
iura atque munia ex hilloria Buticulariorum Franciae explicari,
B aut

(m) Fid.Comment. ad A. B, Part. II, p. 740.
(n) Vid, not, ad Goldaltum, de Regni Bobemiae luribus ac Prinilegiis,
T,1, ¢cap. V1L, p, 419, recent, edifs

Alia womia
na Buticu-
lariis

De Bulicus
lariis Fran-
cige,
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aut illuftrari poffe, exiftimarint. * Quam opinionem in medio a
nobis relictam ad arbittium aliorum lubentifime conferimus,
Interim de illis ipfis Buticulariis , qui inter praecipuos Regum
Franciae officiales numerati funt, pavca nunc commentabi-
mur , et quendam quafi catalogum eorum , quorum nomina
nobis forte in legendis {criptoribus occurrérunt , contexemus.
Equidem, iam in Caroli Magni Capitul. de willis fuis, inter
cius minifferiales, fit mentio Butfculayii ; ubi is quidem
coniungitur cum Senefcalco. (o) Praeterea, in Appendice 111
ad Capitularia Caroli et Ludouici, Imperatorum, n. VI, nomi-
natur ODO BVTICVLARIVS , g de forefle [ua interrogandus
ibi dicitar. (p) Alias quidem ii, qui potum miniftrarunt Im-
peratori et Regi, etiam magis uulgari nomine Pizcernae dicti,
aut alio modo defignati funt. Ita haec legimus in Vita Ca-
roli M. Mifiz Papa, Adrianus, Formofum et Damafium, uns
ctm miffis Domni Regis Caroli, Riculfo Diacono, et Eberbarde
MAGISTRO PINCERNARVM. ('g) Etde Eppino, Piucerna Ca-
roli M. ita cecinit Theodulphus, Carm, Libr. 111 :
Adueniar Pincerna potens, Eppinus, et ipfe
Fulchraque wafa mans, uinaque grata, sebat.
Adhaec, anno DcccLx, [ub Ludouico II, Hechideus dictus eft
Comes et Pincerna primus. (r ) Similiter, ut ad exempla Impe.
ratorum Saxonicae propaginisdelabar,anno Deccce xxxvr, fub Ot-
tone Magno, cum is Aquis Graneis inauguraretur, legimus, Heri-
mannum praefuifle Pincernis. (s) Et, anno pccccrxxxv, fub
Otto-

(o) Vid. Capitulare Caroli M. de willis fuis, quod cum Epiftolis Leo-
nis II1, Papae, ad Carolum M, fcriptis, edidit Conringius; ¢ quo
uerba, quac huc fpectant, in fequenti Sectione P11, pag.16, afteremus,